et instiluiraus, eiquedotis nomine cenlum
scuta auri, ex nostris et Camerae Aposto-

licae pecuniis, donec aliler opportune

providealur, in singulos menses solvenda,

assignamus. Praeterea, cum calhedralis

ecclesia Chisamensis insulae Cretae cerio

modo vacaverit et vacet ad praesens, nos

considerantcs ccclesiam ipsam clero po-

puloque Latino, exceptis paucis quibusdam

M ROMANTM Ao. C.lHTl

canonicis, qui tamen ab immemorabili

tempore, sivc ob lenuitatem praebenda-

rum sive alias obcausas, ibi numquara re-

sederunt, sed Cydoniae ibi propinquae

habilare soliti sunt, oninino carere, con-

venire iudicavimus subsidium aliquod col-

legio praedicto in substenlationem scbola-

rium ex huius ecclesiae fructibus appli-

care, donec, Deo dante, talis constitui

possit episcopus, qui eliam clero et po^

pulo Gracco sacramenta et quae sunt pon-

tificalis ordinis valeat ministrare. Quare

omnes dictae Chisamensis ecclesiae fru-

clus, redditus et provenlus, omniaqueiura,

obventionies et emolumenla, exceptis du-

centis scutis, annue adminislratori seu

vicario, qui a nobis eidem ecclesiae de*

putabitur, peisolvendis, et annua pen-

sione * scutorum auri similium, quam ve-

nerabili fralri nunc episcopo Miloviensi , ut

commodius substenlari possil, assignari

decrevimus, ipsi Graecorum collegio a

nobis erecto, ad annosquindecim, eadem

auctoritale apostolica, applicamus, altri-

huimus et assignamus, ita ut ab ipsius

collegii procuraloribus, propria auctori-

tale, ea omnia exigi, percipi et levari,

praediaque, domus et bona quaecumque
locari, aliaque ad id opportuna et ne-

cessaria fieri possint.

§ 3. Volumus antera idem collegium, EierapUinA

illiusque rectores, oeconomos, magistros, oJi^j"ó^
praeceptores atquc scholarcs prò tempore •>i>»'"m eo

in eo exislentes, et eorum domeslicos,

officiales et ministros, ipsinsque collegii

bona mobilia et immobilia, cuiuscumque

qualitatis et quantitatis, in dicla Urbe et

extra ac alias ubique locorum consislqn-

lia, exempta esse ab omni iurisdictione,

cDrrectione, visitalione, dominio, supe-

liorilate et potestatepro tempoieexislen-

1;.- senaloris, conservatorum, reformalo-

rumqne dictae Urbis, necnon recioris

Studii generalis, vicarii Urbis el ordina-

riorum locorum aliorumve quoiumcum-

1 Cenlum addimi Clierub. etìlutlii. (r t.).

cedii;
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quf indirnm ct officialinm in ipsa Uibe

vel alias ubilibol coiisLiluloiiini. Gollc-

{jiiimque ipsum, oliatn propriiseius rebus

el bniiiscum ipso el ciiis nomine supradi-

cla ' contrahcnles a solulionc et cxaclione

omnis et cuiuscunique pedagii, gabellae,

bulictlini, decimarum ct cuiuscumque al-

lerius, tam ordinarii quam exlraordinarii,

oncris, ex quacumque causa impositorum

ct iniponendorum, eximimus et prorsus

liberamus, ac sub beali Petii et Sedis A-

postolicae atque nostra prolectione susci-

pinius, nobisque et dictae Sedi immediate

subiicimus, ac liberos, immunes et exem-

ptos dcclaramus.

§ '('. Eidemque quoque collegio el sclio-

rmiepia siu-laribus rectoribusquc et oeconomis, om-

nibus et quibuscumqu^ privilegiis, ex-

emptionibus, liberlatibus, facultatibus et

indultis, quiljus Sludium generale almae

Urbis et illius rector doctoresque, in co

etiam actu legentes, quovis modo utun-

tur, poliuntur et gaudent, ac uli, potiri

et gaudere possunt quomodolibel in" Tu-

tuium, ad eorum instar pari modo uli,

potiri et gaudere valeant, in omnibus et

per omnia, concedimus ci indulgemus,

illaque eis communicamus.

§ 5. Necnon senalori, conservatoribus,

reformaloribus, rectorique et aliis indi-

cibus, olTicialibus et personis^praediclis,
, ,i,„ ,,ibu™us facultatcm

ac prò tempore existenti S. R. E. came-
rario praesidenlibusque et clericis Ca-
merae Apostolicae, acquibusvis commis-
sariis ad exactionem decimarum et alio-

rum oueruin prael'atorum prò tempore
deputatis, ne quarumcumque liiierarum

eis sub quibuscumque tcnoribuset f'ormis

conccssarum praetexUi, collegium, scho-
lares, reclores, oeconomos, oflìciales et

ministros praediclos seu eorum aliquem
in praemissis quovis modo molestent seu
moiestari peniiiltant dislrictius inhibe-

mus.

§ fi. Et praeterea regenlibus ac supe-

ì Dftest forsan audoriìate (b. t.).

Bull. Ihm. Voi Vili. 21

rGcj)itil>u9 oli

vanii un de

nilai [iraedi
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rioribus dicli collegii, cum assistenlia la- sciiours ai

. graclus iir.imo-

men cardmalium protectorum, qui pio vendi iriUuiUa-

lempore fuerint, sive alicuius eorum, voi
'" """'

de ipsorum Consilio ct expresso consensu,

illos, quos in dicto collegio et alibi per

debitum tempus studuisse, ac scientia et

moribus idoneos esse repererint, ad bac-

calariatus, licentiaturae doctoratusque et

inagisterii gradus, servata forma concilii

Viennensis, iuxta Universitatis ciusdem

Urbis consuetudinem seu alias, promo-

vendi, et ipsorum graduum solila insignia

eis exhibendi; quodque sic promoti fa-

cultates
,
quibus sluduerunt, Icgcrc et

interpretari, ac de eis dispulare, etquos-

cumque gradui seu gradibus buiusmodi

concernentes actus exercere, ac omnibus

et singulis graliis, favoribus, praerogati-

vis et indullis, quibus alii in praedicta

seu aliis Universitatibus et alibi, iuxta il-

lius et aliarurn Uiiiversitatum buiusmodi

consiiluliones et mores, ad gradus prae-

diclos promoti, de iure vel consuetudine

utuntur, poliuntur et gaudent, ac uli po-

tiri et gaudere poterunt quoraodolibet in

futurum, uii, potili el gaudere possintet

debeant, perinde ac si gradus praedictos

in ipsa Universitate iuxta consuetudinem

et mores praediclos suscepissent, conce-

dendi et indulgendi libcram, eadem aucto-

ale, tribuimus facultatcm.

§ 7. Insuper, ut ipsius collegii conscr- protcciorM

valloni bonoque regimini, tam in bis quae 5^°""°'' '*''"'"

ad inslilutionen el disciplinam, quam
quae ad victum et veslitum aliaque bu-

iusmodi necessaria perlincnt, opportuniiis

consulatur, dilecfos filios noslroslacobiim

S. Mariae in Transtyberim Sabelium, ci

Guglielmum S. Laurentii in Panisperna

Sirletuni, ac lulium Antonium S. Barllio-

lomaei in Insula Sanctae Severinae lilu-

lorum prcsbyleros, nec non Antonium
S. Maiiae in Cosmedindiaconum Carafam,

nuncupatos cardinales, eiusdem collegii

orolectores ct defcnsores constituimus ct
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deput.imus, quorum Consilio et epe su-

pradicla et alia quaecumque ad eosdem

in collegio adniiltendos scholares relinen-

dosve gpectantia agant, statnant et or-

dinent. Dantes eisdem et prò tempore

existentibus protectoribus plonaiii et li-

beram facultatem et auctoritatem, prò

salubri direclionc et conservatione dicli

collegii illiusque bonorum et rerum ac

iurium, tam spiritualium quam tempo-

raliuni, oeconomos, advoeatos, procura-

tores aliosque ministros et olTiciales in eo

deputandi amovendique, et alios eorum

loco suftlciendi; ordinationesqueetstatuta,

licita tamen et honesta sacrisque canoni-

bus et concilio Tridentino non repu-

gnantia, faciendi et edendi, eaque cum

visum fuerit, revocandi, immutandi, cor-

rigendi, aliaque de novo condendi, quae,

postquam facta, edita, revocata, immu-

tata et correda fucrint, perinde haberi

volumus ac si auctorilale apostolica ap-

probata et confìrmata essent, illaque ab

omnibus rectoribus, magistris, scholari-

bus aliisve personis in collegio servien-

tibus et rainistrantibus inviolabililer ob-

servari; ac ìuxta eorumdem dispositionem

a quibusvis iudicibus, sublata eis quavis

aliter iudicandi facuUate, iudicari ac de-

finiri debere ; et si secus super bis a quo-

quam, quavis auctorilate, scienter vel i-

gnoranter, contigerit atlentari, irritum et

inane decernimus.

§ 8. Non obstanlibus constitutionibus

aaoiuue àt- et ordinationibtis apostolicis; et dictae
to%* iia«.

L'pjjjg^ iuramento, confirmatione aposto-

lica vel quavis firmitate alia roboratis,

statulis et consuetudinibus;pnvilegiis quo-

que, induUis et litteris apostolicis eisdem

senatori, conservatoribus, reformatoribus,

camerario, Universitatibus ac earum col-

legiis, rectoribus et personis aliisqne prae-

dictis, necnon praefalae Urbi et popuio

Romano, sub quibuscumque tenoribiis et

formis, ac cum quibusvis clausulis et

nOMANUM

decretis, etiam ìteratis vicibus, conces-

sis, approbalis et innovatis; quibus omni-

bus, illorum tenores praesentibus prò

sufficienter expressis habentes, illis alias

in suo roboreperraansuris, hacvicedum-

taxat, special iter et expresse derogamus^

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Nulli ergo ouinino horainum etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo septuagesimo septimo, idi-

bus ianuarii, ponlificatus nostri anno v.

Dal. die 13 ianuarii 157", pontìf. anno v.

An. C. 157'

LXIV.

Dedaratio quod spolia regnlarlnm extra

dauslra vagantium spectant ad R. Ca-

meram Apostdlicatn, ìuxta constitutio'

nes Pauli III et aliorum praedecesso-

rum.

Gregorins Papa XIII, ad perpetnam rei memoriam.

Ofiìcii nostri partes sedulo praestare te-

nemur ut dubia, quae, ab aliquibus falso

sub praetextu vel nimis subtiliter exci-

tata, in Camerae nostrae Apostolicae prae-

iudicium tendunt, declaratione nostra di-

lucidentur.

§ 1. Nuper accepimus quod, etsi feli-

cis recordationis Plus Papa IV, praede-

cessor nosler, constitutionern et quae-

cumque in illa continerentur per piae

memoriae Paulum Papam IV, etiam prae-

decessorem nostrum, centra apostatas e-

ditam, per quam, inter cetera, decrevit

bona quaecumque mobilia et immobilin,

ac census, reddilus et proventus, iu'a et

actiones per regularem Ordinem professos,

extra claustra suorum regularium loco-

rum, etiam de licentia suorum superio-

rum, degentes, tempore quo extra clau-

stra huiusmodi fuissent acquisita, etiam

si acquisitiones huiusmodi ab ipsis pro-

1 Const. IX, tom. vn, pag. 27. 2 Tom. vi,

pag. 53S.

Pios IV
ad terminos i

rìs el sacraAi

constiiatiomi

reduiit bulli

UHI Paoli IT

ÌD qua tpp

caverai b«i

regularium i

geoiìuro

claa^lra moli

sietiis, ia fi

bus illi piti

professi te

raat.
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fi«?is px rcddilibus lìi^ncficioruni eccle-

siaslicorum, cimi cura voi sine cura, per

eos oblcntoruni seu deleiiloruni, aut ex

propria industria seu arlificio, mercatura

vel ex testanieuto sive successione ab in-

testalo quorum vis consanguineorum, af-

fmium vel amicorum suorum aul quo-

runicumquc aliorum factae essent, non

fisco aut Camerae Apostolicae, sed Reli-

gioni aut monasteriis, in qua seu quibus

primo professi fuissent, eo ipso applicata

fuisse et censeri debere, ad iuris et sa-

crarum conslitutionum formani redu-

xerit.

§ 2. Necnon praefata bona regularium

I CI consiii. extra claustra, ut praefertur, degenlium,
Piali . ,r 1- • • >i 1-

Ila 1 sive Mendicantium sive non Mendican-

u".d'cam'- tium, aut militiarum professorum, etiani

Al muiii
5Ì loca et canonicales porliones aut di-

»riom di-
. .

'

11. gnitates in catbcdralibus vel collVigiatis

ecclesiis cuiusvis Ordinis regularis, ob-

tinuerinl, ac episcopali, archiepiscopali,

patriarchali, primatiali vel quavis alia

praefulserint dignitate, posteorumobitum,

ad eamdem Cameram Apostolicam, et

iuxta conslitutionem felicis recordationis

Pauli Papae III, super spoliis, sub datum

videlicel tertio nonas ianuarii, pontificatus

sui anno lertio, promulgatara, legitime

speclent et perlineant, idque per Roma-
nos Ponlifices praedecessores nostros ac

nos, dum colleclor generalis ad recupe-

randum spolia regularium specifice de-

putatus fuit, aperte demonstralKm exti-

lerit, ac in possessióne illa exigendi ac

recuperandi eadem Camera merito scra-

per fucrit; nihilominus nonnulli, vano

sub dictae constiiulionis Pauli IV, prae-

decessoris praefati, praetextu, conlrarium

aliquando asserere non dubitarint.

§ 3. Nos omnem circa praedicta dulji-

ideoPoiiiites laudi occasionem dimovere, simulque
,

romdem'""àd acquitatc et iustitia suadenlibus, eiusdcm

163 Ali. C. 1577

lentes, praescnlium auctoritalc, declara- lore. ium bu:

'iiu< res et bona quaecumque per dictos ^^'ij^m^ "J,e'

rogulares extra claustra ecclesianim, nio- «leceMoruni.

nastcriorum, domorum et quorumcumque
regularium locorum degentes.quocumque

iure et actione, sive ex causa testati sive

intestati, acquisita et in poslerum acqui-

ronda, vel ad eos delala, in quibusvis

provinciis, dominiis, regnis ci locis con-

sistant, nisi iidem, ad quos illa specla-

verint, sufficienti fuerint testandi aut de

illis disponendi facullate sulTulli, eaque

legitime usi fuerint, ad eamdem Cameram

pfeno iure pertinuisse et spedare; ac bona

quaecumque eorumdem sub spoliorura

nomine comprehensa per ipsam Came-

ram, eiusque nomine a quibuscumque

illa quandoque occupantibus et detinen-

tibus recuperali ac vindicari poluisse et

posse, ac iuxta Pauli III et aliorum prae-

decessorum nostrorum lilleras eadem Ca-

mera Apostolica in huiusmodi bonis spolia

noncupatis vere universaliter succedere,

quod ipsa Camera prae ceteris baeredibus

et successoribus ampliori est privilegio

munita, cuique merito magis favendum

est, dum in eam rerum et bonorum do-

minium ac possessio, nulla traditione prae-

cedente, transeat, in quacumque bono-

rum et spoliorum, sive ad saeculares sive

ad regulares, dum viverenl, spectantium

successione, quibuscumque in rebus sive

pecuniis illa consistant, etiam si nomina-

tim aut alia speciali nota illa designanda

essent, quae ad eamdem Cameram iure

spolionim pertinuerunt et pertinebunt

in poslerum, omni prorsus fictionepeni-

tus cessante, ius et nomen veri haercdis

in eisdern spoliis habere, illiusque nalu-

ram sortiri, ac veri haevadis privilegiis

et iuribus in quibuscumque bonis, pecu-

niis, iuribus et aclionibus uti antehac po-ni. Aposioi. Camerae indemnitati, ne in dies moles

Mi"r pieno et incommodis airiciatur, consuìere vo- j tuisse et nunc posse; idque eorumdem

1 Tomo VI, pag 317.
j

praedccessorum ac nostrae etiam inlentio
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nis sempcr fuisse et esse auclorllale prae-

sentiuni declaramus.

§ A. Sicque per qiioscumquc iudices

Dfcrcirai irri- in quibiisvi? causìs, cliam per appoHalio-
'"'""'

neni aut alias pendenlibus et futuris, ac

in quacumque causa vel instantia, sub-

lata eis et eoriim cnilibet qiiavis aliteriu-

(licandi et inlerpretandi facultate, indicali

et defìniri debere; necnon quiquid secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, altentatum forsan

est hactenns vel in poslerum contigerit

attentavi, irritum et inane decerninius.

§ 5. Mandantes diiecto fìlio niagistro

r,„.,.t,r i„ ,.
Ludovico Tabernae, notano et Ihesaurario,

"»'" ">esaiira- necnon spolioruni ad diciam Cameram
rius geueralis. . . . i i-

pertinentium ni universa Italia coUecton

generali nostro, eiusque in dictis officiis

successoribus, quatenus pracsenlem no-

strani declarationem et in ea contenta

quaecumque inviolabiliter observari curet

et faciat, non permittendoeamdem Came-